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 شماره 
1406 روزنامه صبح ایران

زاویهغیر محرمانه

خبر آخر

 صدورحکم  کارگردان سرشناس
مدتی قبل رسیدگی به شکایت دختر ۲۶ ساله از 
یک کارگردان سرشناس ایرانی با موضوع تجاوز جنسی 
در حالی در دستور کار قضائی قرار گرفت که این دختر 
باردار تقاضای انجام آزمایش دی ان ای از دادگاه کرده و 
به پزشکی قانونی معرفی شد. نتیجه آزمایش دی ان ای 
در پزشکی قانونی نشان می داد که پدر فرزند، کارگردان 
مشهور است. در حالی که او منکر اتهام خود بود اما بنا 
بر ادله و مستندات موجود، این کارگران مشهور متهم 
به برقراری رابطه نامشروع شناخته شد و با رأی دادگاه 

به تحمل ۹۹ ضربه شلاق و ۲ سال تبعید شد. 

صدور کیفرخواست 
دادستان تهران گفت: کیفرخواست رئیس اداره 
محیط زیست شهرستان پردیس دایر بر اخذ رشوه به 
میزان ۷۰ قطعه سکه تمام بهار و۱۰ قطعه نیم سکه 
صادر شد. علی صالحی در این باره گفت: با توجه به 
تحقیقات و بررسی های به عمل آمده، وی در دو سال 
گذشته با پرونده سازی برای برخی واحدهای تولیدی و 
صنعتی اقدام به مطالبه رشوه به صورت سکه و وجه نقد 
کرده است. وی افزود: متهم با تهدید به پرونده سازی علیه 
واحدهای تولیدی این اقدامات را انجام می داد. دادستان 
تهران تصریح کرد: در زمان دستگیری متهم، از محل کار 
و منزل وی، ۷۰ سکه تمام بهار و ۱۰ نیم سکه کشف شد. 

کلاهبرداری با توله یوزپلنگ 
فرمانده یگان حفاظت سازمان محیط زیست گفت: 
هیچ صفحه مجازی با نام توله یوز پلنگ ایران وجود 
ندارد، تمامی صفحات مجازی با این نام دروغ و جعلی 
است. سرهنگ جمشید محبت خانی بیان کرد: در 
روزهای اخیر یک صفحه مجازی در اینستاگرام اقدام 
به جمع آوری پول برای خرید یک قلاده ماده یوز برای 
پیروز کرده بود، که اساسا مطرح کردن این موضوع 
اشتباه است و سازمان حفاظت محیط زیست به هیچ 

عنوان نیازی به جمع آوری پول برای پیروز ندارد. 

بازگشت مدیر ایرانی تبار به توییتر؟
ایلان ماسک تغییرات توییتر را با اصلاح صفحه  اصلی 
شروع کرده است. در همین حین گفته می شود کیوان 
بیک پور، مدیر سابق بخش محصول توییتر، در جلساتی 
با ماسک دیده شده است. کیوان بیک پور، مدیر ایرانی تبار 
سابق بخش محصول توییتر که چند ماه پیش توسط 
پاراگ آگراوال اخراج شد نیز جمعه  هفته  گذشته در دفتر 
توییتر دیده شده است تا شایعات بازگشت او قوت بگیرد. 

  انهدام ۲ باند سلاح غیرمجاز  
سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری کرمانشاه از انهدام ۲ باند سلاح غیرمجاز در 
مرزهای استان در روزهای اخیر خبر داد و گفت: از این 
باند ۷۳ قبضه کلت کمری کشف شده است. »محمد 
پورهاشمی« با بیان اینکه این ۲ باند سلاح غیرمجاز در 
مرزهای غربی استان منهدم شدند، افزود: از این ۲ باند در 
یک محموله ۳۸ قبضه کلت کمری و در محموله دیگر هم 
۳۵ قبضه کلت و پنج قبضه کلاشنیکف کشف شده است. 

 تسلیت یادگار امام به عباس عبدی 
یادگار امام در پیامی درگذشت مادر عباس عبدی 
را به وی تسلیت گفت. متن پیام آیت ا... سید حسن 
خمینی بدین شرح است: »برادر گرامی جناب آقای 
عباس عبدی زید عزه درگذشت مادر گرامی تان را 
صمیمانه تسلیت عرض می نمایم. خدای متعال آن 
مرحومه را با اولیای خود محشور دارد و به جناب عالی 

و بستگان محترم صبر و اجر مرحمت فرماید.«

دانش آموزی در ایرانشهر کشته نشده 
شمس آبادی دادستان عمومی و انقلاب مرکز 
استان سیستان و بلوچستان در رابطه با انتشار خبر 
کشته شدن یک دانش آموز به نام پارمیس همنوا 
در شهرستان ایرانشهر در فضای مجازی اظهار کرد: 
انتشار خبر کشته شدن دانش آموزی به نام پارمیس 
همنوا در شهرستان ایرانشهر کذب است و صحت 
ندارد. هیچ دانش آموزی در شهرستان ایرانشهر کشته 

و یا حتی برای تحقیقات احضار نشده است. 

 واکنش راستاد به خبر بازداشت همسرش
رامین راستاد با انتشار پستی به خبر بازداشت شدن 
همسرش در اغتشاشات واکنش نشان داد.به گزارش 
همشهری آنلاین، رامین راستاد با انتشار پستی به 
شایعه بازداشت شدن همسرش واکنش نشان  داد و 

گفت این موضوع شایعه ای بیش نیست.

پیگیری وضعیت یک دانشمند
بر اساس اخبار منتشر شده در فضای مجازی و اعلام 
برخی افراد، پروفسور داریوش فرهود از روز گذشته در 
محل کار خود حضور نیافته و همکاران وی نیز از 
سرنوشتش خبری ندارند.پس از آنکه شایعاتی مبنی 
دستگیری منتشر شد؛ یک منبع آگاه در گفت وگو با 
خبرنگار ایسنا ضمن تکذیب دستگیری پروفسور فرهود 
گفت: »هیچ  کدام از نهادهای امنیتی در روزهای اخیر 
چنین فردی را دستگیر نکردند و موضوع دستگیری 
ایشان صحت ندارد.«صبح روز گذشته ادعایی در 
خصوص مفقود شدن پروفسور »داریوش فرهود« 
پدر علم ژنتیک ایران، در ساعت ۵:۵۵ دقیقه )صبح 
یکشنبه ۸ آبان ماه( منتشر شد. با توجه به وضعیت 
سنی و همچنین عدم فعالیت پروفسور فرهود در حوزه 
رسانه ای و سیاسی فرضیه دستگیری دور از ذهن است.

زنده یاد جلال مقامی: 
 شاید اگر بازیگر می شدم سرنوشت 

دیگری پیدا می کردم
زنده یاد جلال مقامی می گفت، قرار بوده در فیلم 
»بلبل مزرعه« ساخته مجید محسنی به جای جواد 
قائم مقامی بازی کند اما استادش در دوبله این اجازه 
را نداد و بعدها با استقبالی که از فیلم شد، پشیمان 
بود که چرا در آن بازی نکرده است؛ شاید سرنوشتش 
شکل دیگری پیدا می کرد. به گزارش ایسنا، موزه 
سینمای ایران با تسلیت برای درگذشت زنده یاد 
»جلال مقامی« مدیر دوبلاژ، دوبلور، گوینده و بازیگر 
بخش هایی از گفت وگوی تاریخ شفاهی این هنرمند را 
منتشر کرده است که این هنرمند در آن اشاره کرده 
بود در ابتدا علاقه زیادی به حرفه دوبله نداشته در 
حالیکه بعدها یکی از نامداران این عرصه شد. جلال 
مقامی گفته بود: از بچگی تئاتر را خیلی دوست داشتم 
و همیشه آرزو داشتم بازیگر تئاتر شوم تا روی صحنه 
بروم اما خیلی زود و از ۱۶ سالگی وارد دوبله و مشغول 
به کار شدم. این دوبلور سرشناس در سینما فقط کار 
گویندگی نکرده و اتفاقا در دوران جوانی در چند فیلم 
هم بازی کرده است که خودش در این باره گفته »یادم 
می آید یک شب نمایش خصوصی فیلمی را داشتیم و 
افرادی همچون جلال آل احمد، عباس پهلوان و سپانلو 
نیز برای دیدن فیلم آمده بودند. در انتهای نمایش 
فیلم، آل احمد مرا صدا کرد و گفت خیلی خوب جلوی 
دوربین بازی کردم و من بسیار خوشحال بودم که 
فردی همچون آل احمد از بازی ام تعریف می کند اما از 
آن فیلم خیلی استقبال نشد، به همین دلیل انگیزه ام 
کم شد و سینما را کنار گذاشتم. البته قبل از سینما 
در شبکه دو سریال »شب های آنجلس« را هم بازی 
کرده بودم. ما در خانه خودمان به خاطر مخالفت پدرم 
تلویزیون نداشتیم. سریال پنجشنبه شب ها پخش 
می شد و خانواده ام در خانه خاله ام مهمان بودند و 
اتفاقی بخشی از بازی من را دیده بودند. همان شب 
که از رادیو برگشتم متوجه شدم پدرم بیدار است. 
در آن زمان ۱۹ ساله بودم. از من پرسید کجا بودم 
و من به او گفتم از رادیو برمی گردم و توضیح داد 
که در تلویزیون مرا دیده و خواست که دیگر در فیلم 
و سریال حضور پیدا نکنم. پدرم اصلا به بازیگری 
علاقه ای نداشت.«او اضافه کرده: »یادم می آید زنده یاد 
مجید محسنی می خواست در فیلم »بلبل مزرعه« او، 
به جای جواد قائم مقامی بازی کنم اما آقای لطیف پور 
که در دوبله استاد من بود نگذاشت و زمانی که فیلم 
به نمایش درآمد با استقبال خوبی همراه شد و من 
پشیمان شدم که چرا حضور پیدا نکردم. شاید اگر در 
آن فیلم بازی می کردم سرنوشتم شکل دیگری پیدا 
می کرد.«با این حال مقامی گفته بود وقتی متوجه 
شده مردم از دوبله استقبال می کنند بیشتر به سمت 
این کار کشیده شد. »یادم می آید برای دیدن فیلم 
»شکوه علفزار« به سینما رفتیم. جمشید مهرداد هم 
در آن زمان کار دوبله انجام می داد و در آن نمایش 
فیلم حضور داشت. مردم منتظر بودند تا سانس فیلم 
شروع شود. یک دفعه آقای مهرداد با صدای بلند 
گفت: دوبلور یکی از شخصیت های فیلم، جلال مقامی 
است که الان در اینجا حضور دارد و مردم به سمت 
من آمدند، عکس و امضا گرفتند و من بسیار خوشحال 
شدم. در زمان دوبله فیلم دکتر ژیواگو و بسیاری از 
فیلم های دیگر آنقدر نقشی که می خواستیم جای او 
صحبت کنیم بر روی ما تاثیر می گذاشت که واقعا 
گریه  می کردیم. درواقع فیلم ما را به سمت خودش 
می برد و با توجه به اینکه جوان بودیم می توانستیم 
خودمان را جای شخصیت ها قرار دهیم.«مقامی با بیان 
اینکه استادش در دوبله خود بازیگرها بودند، گفته 
بود: هیچ مدیر دوبلاژی نمی تواند به دوبلور بگوید چه 
حسی بگیرد؟! زیرا حس واقعی را خود بازیگر به دوبلور 
می دهد. یادم می آید زمانی که جای »موکی میوکلیو« 
حرف می زدم، تمام توجه من به صورت و چشم های 
او بود تا ببینم چگونه می توانم از او، حس واقعی 
بگیرم. همچنین فیلمی از لورل و هاردی داشتیم که 
صامت بود. کپشن های فیلم را ترجمه کرده بودند. فکر 
می کنم در حدود ۱۰ صفحه بود و گفتند فیلم را با 
ترجمه ای که داده بودند برای آن دیالوگ بنویسم، در 
آن زمان برای انجام کار بسیار ذوق داشتم به همین 
دلیل پشت میز مویلا رفتم و دائم می نوشتم و از آقایان 
مقبلی و عباسی خواهش کردم تا جای لورل و هاردی 

حرف بزنند. 

اینفوگرافیک 
سریع ترین خودروهای جهان   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

عکسنامه  عکس ومتن : حجت سپهوند ذوق هنری و تنوع محصولات غرفه کردستان 

غرفه ی کردستان یکی از نگین های درخشان ایرانِ ما بود که در نمایشگاه اقوام ایرانی مورد توجه زیاد بازدیدکنندگان قرار گرفت. تنوع در پوشش ها، 
محصولات غذایی و صنایع دستی و معرفی مشاهیر این استان و همچنین در مدت نمایشگاه، اجرای گروه موسیقی محلی همراه با رقص هماهنگ و زیبای این 

قوم کهن دلیل دیگر این استقبال مردمی بود. جشنواره ی اقوام ایرانی »ایران عزیز« دریاچه شهدای خیلج فارس چیتگر تهران.    

دریچه

کارگردان فیلم کوتاه »یک تکه از 
تو« به داوری بخش بهترین فیلم در 
سی ونهمین دوره جشنواره فیلم کوتاه 
اعتراض کرد. هادی نوری، کارگردان 
فیلم کوتاه »یک تکه از تو« که در 
سی و نهمین دوره جشنواره فیلم 
کوتاه حضور داشت در گفت وگو با 
مهر گفت: این فیلم به عنوان یک اثر 
مستقل توانست در جشنواره فیلم 
کوتاه تهران در ۴ رشته نامزد دریافت 
جایزه شود که شامل کارگردانی، 
بازیگری، تصویربرداری و طراحی چهره 
بود و از این رشته ها توانست سه جایزه 
بازیگری، تصویربرداری و طراحی چهره 
را دریافت کند، اما مساله ای که برای 
من بسیار مهم بود مساله نامزد نشدن 
این فیلم در بخش بهترین فیلم بود، 
این در حالی است که وقتی با دوستان 
هیات انتخاب صحبت می کردم معتقد 
بودند این فیلم جزو ۵ فیلم برترشان 
به شمار می رود. وی تاکید کرد: با 
تعریف هایی و زمانی  شنیدن چنین 
که این فیلم حتی در بخش کارگردانی 
نیز نامزد دریافت جایزه شده و توانسته 

به عنوان یک اثر مستقل ۳ جایزه کسب 
کند، نتوانست حتی در رشته بهترین 
فیلم نامزد شود و این مساله بسیار 
مهمی است. در واقع اکثر فیلم هایی 
که در این بخش نامزد شده بودند 
بیشتر فیلم های سازمانی بودند. این 
کارگردان ادامه داد: البته اعتراض 
خود را به مهدی آذرپندار مدیرعامل 
انجمن سینمای جوان ارائه کرده ام و 
لازم است که تاکید کنم داوری برای 
ناموفق  بسیار  فیلم  بهترین  بخش 

بوده و معتقدم در این بخش حق 
به حق دار نرسیده، البته این را باید 
بگویم که این حرف به معنای این 
نیست که چون فیلم من به این مرحله 
نرسیده پس داوری خوب نبوده، بلکه 
معتقدم فیلم های دیگری بودند که 
می توانستند در این بخش به رقابت 
بپردازند. نوری که پیش از این تجربه 
حضور در فیلم های مختلف به عنوان 
بازیگر را داشته است، تاکید کرد: هیات 
داوران به من می گفتند که ساختار 

فیلم تو، ساختار یک فیلم بلند است، 
می گویم چنین فیلمی چگونه می تواند 
در ۴ رشته نامزد شده و ۳ جایزه نیز 
به دست آورد اما نامزد بهترین فیلم 
نشود؟ این فیلم پروژه ای است که 
با حضور عوامل حرفه ای سینما و 
تلویزیون ساخته شده و نمی توانید 
بخشی را ببینید که از فیلم بیرون زده 
باشد. لازم است اینجا یادآور شوم که 
من جایزه می دهم به کسی که بگوید 
»یک تکه از تو« چارچوب بلند دارد اما 
داستان آن کم دارد و یا شخصیتی از 
داستان به درستی تعریف نشده است. 
نوری در پایان در پاسخ به اینکه یکی 
از دلایلی که می تواند در فیلم شما 
مورد توجه قرار گیرد این است که 
این فیلم به عنوان یک اثر کوتاه کمتر 
شبیه یک پروژه تجربی است، توضیح 
داد: من به عنوان یک کارگردان در ۴۰ 
سالگی، اصلًا حق نداشتم که بیایم و 
یک کار تجربی انجام دهم و بخواهم با 
یک گروه آماتور کار کنم. البته استفاده 
از بازیگران و عوامل حرفه ای خود یکی 

از نکات مهم این فیلم بود. 

هادی نوری مطرح کرد

اعتراض به داوری جشنواره فیلم کوتاه

ثبت نام کتابفروشی ها در سامانه 
»خرید از کتابفروشی« 

ثبت نام کتابفروشی های سراسر کشور در 
»سامانه خرید از کتابفروشی« از امروز) سه شنبه 
دهم آبان( آغاز می شود.به گزارش  مهر، 
کتابفروشی های سراسر کشور می توانند از سه شنبه 
 ketab.ir دهم آبان  با مراجعه به پایگاه اینترنتی
نسبت به ثبت نام در »سامانه خرید از کتابفروشی« 
اقدام کنند.»سامانه خرید از کتابفروشی« با هدف 
گستردن ویترین کتابفروشی ها به وسعت ایران 
اسلامی و افزایش تعداد خریداران و مراجعان به 
کتابفروشی ها، طراحی و راه اندازی شده است.در 
این سامانه خرید به صورت غیرحضوری است و 
علاقه مندان می توانند از هر نقطه کشور، کتاب های 
عرضه شده توسط کتابفروشان عضو سامانه را 
خریداری کنند.»سامانه خرید از کتابفروشی« 
همزمان با سی امین دوره هفته کتاب جمهوری 

اسلامی ایران آغاز به کار خواهد کرد.


